
Про внесення змін до Положення про Раду у справах душпастирської опіки при Міністерстві оборони
України

dep_1242 від 2017.04.21

Статус: Акт чинний

Версія від: 21 квітня 2017

Набуття чинності:

21 квітня 2017 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

21.04.2017 № 237

Про внесення змін до Положення про Раду у справах душпастирської опіки при Міністерстві

оборони України

З метою удосконалення співпраці з українськими церквами та релігійними організаціями для

задоволення релігійних потреб військовослужбовців, духовного, морально-етичного, військово-

патріотичного виховання особового складу Збройних Сил України, НАКАЗУЮ:

1) Внести до Положення про Раду у справах душпастирської опіки при Міністерстві оборони

України, затвердженого наказом Міністра оборони України від 17 березня 2009 року № 115, такі

зміни:

2) пункт 3.8 викласти в такій редакції:

“3.8. Членство в Раді релігійного об’єднання (конфесії) припиняється за рішенням Ради в разі:

• безпідставної відсутності на трьох та більше засіданнях Ради поспіль;

• недотримання мети та напрямів діяльності Ради;

• подання членом Ради відповідної заяви.”;

3) пункт 4.3 викласти в такій редакції:

“4.3. Раду очолює Голова Ради, який обирається більшістю голосів на засіданні Ради її членами.

#/document/41665294
#/document/41665294


Термін головування – один рік.

Голова Ради на час свого головування призначається радником Міністра оборони України з

релігійних питань (на громадських засадах).”;

4) пункт 4.7 викласти в такій редакції:

“4.7. Секретарем Ради є представник релігійного об’єднання (конфесії) – члена Ради, який

обирається на засіданні Ради більшістю голосів.”;

5) у пункті 5.1:

абзац другий викласти в такій редакції:

“особисто брати участь у засіданнях Ради та інших органів Ради;”;

6) пункт 7.1 викласти в такій редакції:

“7.1. У своїй діяльності Рада співпрацює із структурними підрозділами Міністерства оборони

України, Генерального штабу Збройних Сил України та органів військового управління, на які

покладено функцію взаємодії з релігійними організаціями.”;

7) у пункті 7.2:

абзац третій після слів “плану роботи Ради на рік” доповнити словами: “з урахуванням

пропозицій членів Ради.”;

в абзаці четвертому слово “організовує” виключити;

8) пункт 7.3 викласти в такій редакції:

“7.3. Представники структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу

Збройних Сил України та органів військового управління, на які покладено функцію взаємодії з

релігійними організаціями, беруть участь у роботі Ради.”.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України

генерал армії України
С. Т. Полторак


